
令和元年度１１月２８日 

桑野小学校保護者の皆様へ 

郡山市立桑野小学校長 山田 弘 

 

第３回授業参観授業内容のお知らせ 

 

 朝夕はめっきり冷え込むようになりましたが、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

 さて、先日ご案内申し上げました通り、明日１１月２９日（金）に、第３回授業参観と「しゃべり場」を開催

いたします。明日の授業の内容についてお知らせいたしますので、学習内容をご確認下さい。 

学年学級 教科 単元名 主な学習活動 場所 

１年１組 算数 けいさんぴらみっど ピラミッドの計算に取り組み、既習の加減計算の練習

をする。 

教室 

１年２組 国語 ことばをみつけよう 文の中の言葉を見つけながら言葉遊びの文を読む。 教室 

２年１組 英語表現 How are you?「元気ですか？」 気分を表す言葉を使い、簡単なあいさつの表現に親し

むことができる。 

教室 

２年２組 英語表現 How are you?「元気ですか？」 気分を表す言葉を使い、簡単なあいさつの表現に親し

むことができる。 

教室 

３年１組 英語表現 身の回りのもの「I have～」 教室にあるいろいろな物の名前を復習し、「I have～」

の会話を楽しむことができる。 

教室 

３年２組 国語 漢字の意味 同じ読み方で意味の違う漢字を知り、正しく使うこと

ができる。 

教室 

４年１組 道徳 自分のよさを見つけてのばす 自分のよさについて教え合ったり話し合ったりする

中から見つめ直し、これからの生き方を考えていく。 

教室 

４年２組 学級活動 バランスのよい食事 食べ物の体内での主なはたらきを知り、バランスのよ

い食事について考える。 

教室 

５年１組 国語 同じ読み方の漢字 意味に合わせて正しい漢字を使った文を作る。 教室 

５年２組 算数 比べ方を考えよう（１） １アール当たりにとれた米の重さの求め方を考え、単

位当たりの量を用いるよさを味わう。 

教室 

６年１組 

６年２組 

体育 

（保健） 

二次性徴・生命の誕生について 第二次性徴の心と身体の変化について学ぶ。 

（講師・土屋あさ子先生 慈繁会トータルヘルスクリニック） 

多 目 的

室２ 

（２階） 

ひまわり 生活単元 秋となかよし まつぼっくりや木の葉など、自然材料を使って飾りを

作る。 

教室 

あおぞら 生活科 

家庭科 

クリスマスかざりをつくろう まつぼっくりや手芸用品を使ってクリスマスの飾り

を作る。 

教室 

○ 明日の「しゃべり場」について 

・アンケートのご協力ありがとうございました。いくつか話し合いのテーマをいただきましたが、最初に上げ

た５つのテーマの中に組込めそうでしたので、今回は予定通り「５つのテーマ」で話し合います。 

・お預かりを希望された方は、５校時の授業が終わりましたら図書室へお子さんを連れてきて下さい。 

・４年生以上のお子さんは、３階中央の「学習センター」で宿題等を行うようにします。 

・授業が終わりましたら、多目的室３（３階）にお集まりください。なお学年懇談会等がある場合は、学年懇

談が終了後、速やかにお越し下さい。（話し合い「ラウンド２」からスムーズに入れると思います） 


